
Приложение № 1 к приказу 
№ 15/7-01-04/46 от 15.03.2023

О «СШОР Кировского

П.Ю. Павлов 
2023 г.

План меро!
направленных на предотвращение до^пйШГв спорте и борьбу с ним 

в муниципальном автономном учреждении дополнительного образования 
«Спортивная олимпийского резерва Кировского района» г. Перми

на 2023 год

№
п/
п

Целевая
Аудитория

Тип
мероприятия

Темы для 
освещения

Дата
проведения

Место
проведения

Организация ФИО Лектора

1 2 j 4 5 6 7

1 Спортсмены
НП

Спортивное
мероприятие

Веселые
старты
"Честная
игра"

3 квартал 
2023 года

По
назначению

МАУ ДО 
«СШОР 

Кировского 
района» 
г. Перми

Тренер-
преподаватель

2 Родители Собрание

Роль
тренеров-
преподавате
лей и
родителей в
процессе
формирован
ия
антидопинг
овой
культуры

сентябрь 
2023 года

По
назначению

МАУДО 
«СШОР 

Кировского 
района» 
г. Перми Тренер-

преподаватель

3 Спортсмены
НП Викторина

Антидопинг
овая
викторина
"Играй
честно"

ноябрь 
2023 года

По
назначению

МАУДО 
«СШОР 

Кировского 
района» 
г. Перми

Маринкина
А.А.

4 Спортсмены
ТСС

Семинар

Права и
обязанности
спортсмено
в, принцип
строгой
ответственн
ости. Виды
нарушений
антидопинг
овых
правил.
Применение
лекарственн
ых средств,
проверка
препаратов,

в течение 
года

По
назначению

МАУ ДО 
«СШОР 

Кировского 
района» 
г. Перми

Маринкина
А.А.



риски
использован 
ия пищевых 
добавок

5 Спортсмены
ТСС

• Викторина
Антидопинг
овая
викторина
"Играй
честно"

июнь, июль 
2023 года

По
•назначению

МАУ ДО 
«СШОР 

Кировского 
района» 
г. Перми

Маринкина
А.А.

6 Спортсмены 
ССМ ВСМ

Семинар

Виды
нарушений
антидопинг
овых
правил,
ответственн
ость за их
нарушения

в течение 
года

По
назначению

МАУ ДО 
«СШОР 

Кировского 
района» 
г. Перми

Маринкина
А.А.



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА КИРОВСКОГО РАЙОНА»
Г. ПЕРМИ

П Р И К А З

15.03.2023 № 15/7-01-04/46

Об утверждении плана мероприятий, 
направленных на предотвращение 
допинга в спорте и борьбу с ним в 
МАУ ДО «СШОР Кировского района» 
г. Перми на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом Российской федерации от 4 декабря 
2007 г. № 329-ФЭ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 
регламентирующего антидопинговую деятельность 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на предотвращение допинга 
в спорте и борьбу с ним в МАУ ДО «СШОР Кировского района» г. Перми на 2023 
год (далее -  План мероприятий) (Приложение № 1).

2. Маринкиной Арине Александровне, ответственной за антидопинговое 
обеспечение и проведение антидопинговой работы в МАУ ДО «СШОР 
Кировского района» г. Перми, разместить План мероприятий на официальном 
сайте учреждения http:.//dusshor-kirovec.ru.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

П.Ю. Павлов

С приказом ознакомлена: А.А. Маринкина


